Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании
«Лениногорский муниципальный район»
07.02.2011                                                                               время 10.00
      зал заседания мэрии

Председательствовал:

	А.А.Хисматуллин –
	руководитель Исполнительного комитета МО «Лениногорский муниципальный район», председатель комиссии;

Присутствовали:

	С.В.Тимаков  -
	руководитель аппарата Совета МО «Лениногорский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

	Э.А.Киямова –
	заведующая сектором кадров и наград аппарата Совета МО «Лениногорский муниципальный район», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Р.И.Ахметзянова –
	начальник общего отдела аппарата Совета МО «Лениногорский муниципальный район»;

	Е.К.Благодаров –
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета МО «Лениногорский муниципальный район»;

	Г.Х.Зарипова –
	начальник МУ «Управление культуры» Исполнительного комитета МО «Лениногорский муниципальный район»;

	О.В.Куприянова –
	председатель МУ «Палата имущественных и земельных отношений» МО «Лениногорский муниципальный район»;

	А.Р.Мухаметзянова-
	начальник отдела экономики Исполнительного комитета МО «Лениногорский муниципальный район»;

	М.А.Фомин –
	председатель Лениногорской городской и районной организации общественной организации Татарской Республиканской организации Всероссийского общества инвалидов;

	Р.Х.Хамидуллин –
	председатель МУ «Финансово-бюджетная палата» МО «Лениногорский муниципальный район»;

	Л.Р.Шакиров –
	начальник МУ «Управление по работе с молодежью, спорту и туризму» Исполнительного комитета МО «Лениногорский муниципальный район»;

	М.Г.Якупов –
	начальник организационного отдела аппарата Совета МО «Лениногорский муниципальный район».

Повестка дня:

1.Об итогах деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2010 году.

докладчик: А.А.Хисматуллин – руководитель Исполнительного комитета МО «ЛМР».

2.Обсуждение Типового кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих.

докладчик: С.В.Тимаков – руководитель аппарата Совета МО «ЛМР».
СЛУШАЛИ:

А.А.Хисматуллина – руководителя Исполнительного комитета МО «ЛМР», председателя Комиссии – Уважаемые члены Комиссии кворум есть, заседание считается правомочным, обращаю Ваше внимание на повестку дня заседания. Вопросы, предложения, дополнения по повестке заседания есть?

Предлагаю голосовать.

Голосование: «За» -12, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания.

1. О деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2010 году.

СЛУШАЛИ:

А.А.Хисматуллина – руководителя Исполнительного комитета МО «ЛМР», председателя Комиссии – доложил о деятельности Комиссии в 2010 году, были рассмотрены два факта нарушения  норм Федерального закона       «О муниципальной службе в Российской Федерации», что привело к личной заинтересованности муниципальных служащих при выполнении обязанностей, которая привела к конфликту интересов. Муниципальные служащие были привлечены к дисциплинарной ответственности.
А.А.Хисматуллина – руководителя Исполнительного комитета МО «ЛМР», председателя Комиссии – Прошу голосовать за принятие информации к сведению.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2010 году.

Голосование: «За»-12, «Против» -нет, «Воздержались»-нет.

2.Обсуждение Типового кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих.
СЛУШАЛИ:

С.В.Тимакова – руководителя аппарата Совета МО «ЛМР», заместителя председателя Комиссии – ознакомил членов Комиссии с Типовым кодексом этики и служебного поведения  муниципальных служащих.

А.А.Хисматуллина – руководителя Исполнительного комитета МО «ЛМР», председателя Комиссии – Прошу голосовать за принятие информации о Типовом кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих к сведению.

Голосование: «За»-12, «Против» -нет, «Воздержались»-нет.

РЕШИЛИ:

Изучить Типовой Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих, разработать и утвердить Кодекс этики и служебного поведения  муниципальных служащих  в срок до 25 февраля 2011 года.
Голосование: «За»-12, «Против» -нет, «Воздержались»-нет.

РЕШИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

2.Разработать и утвердить Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» в срок до 25 февраля 2011 года.

3.рекомендовать руководителям органов местного самоуправления сельских поселений Лениногорского муниципального района разработать и утвердить Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих в сельских поселениях Лениногорского муниципального района.

Председатель комиссии

А.А.Хисматуллин
Секретарь комиссии

Э.А.Киямова